REPUBLIKA £E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALTI’ VLORE
REKTORATI

Nr. \35% \3 Prot. Vlorg, mé, (. || .20 1o
Vendim

Nr.21, daté 06. 11. 2020
PER

MIRATIMIN E PROCEDURES “APLIKIM ONLINE”, PER STUDENTET PER
BURSAT DHE PERJASHTIMET NGA TARIFAT SIPAS VKM NR.39 DHE 40.

NEg zbatim t€ ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e arsimit
t¢ lart€ né Republikén e Shqipérisé” Neni 52 “Funksionet e Administratorit”, Statutit t&
Universitetit, Vendimeve t& Késhillit t& Ministrave Nr. 39 dhe Nr. 40, daté 23.01.2019, né
mbledhjen online, né datén 06.11.2020, Rektorati

VENDOSI

Pérdorimin e aplikimit On-line sipas programit Smart, t& instaluar prang zyrave t€ studentit, pér
aplikimet pér bursa dhe reduktime/pérjashtime nga tarifa e studimit pér studentét qé€ studiojné
prané Universitetit “Ismail Qemali’, Vlor&.

Kjo proceduré e re:

1. Rurit cilésing e shérbimit kundrejt studentit né kohé reale dhe i pérgjigjet situatés aktuale.

2. Mbron shéndetin e t& gjithé aktoréve, duke reduktuar kontaktet e drejtépérdrejta té
studentéve me zyrat e studentit dhe grumbullimet né kéto zyra pér aplikime.

3. Informacioni merret né kohé reale, né lidhje me numrin e aplikimeve pér bursa dhe
pérjashtime.Eshté mé e lehté t& béhet parashikimi i fondeve, pér bursa, né vitin buxhetor
pasardhés si dhe efekti financiar q&¢ mund t& keté né buxhet reduktimi/pérjashtimi nga
tarifa e studimit pér studentét pérfitues.

4. Shmang keqgkuptimet q& mund t& krijohen pér afatet e dorézimit nga studentét dhe ato té&
pranimit nga zyrat ¢ dokumentacionit, pasi aplikimi i studentit [& gjurmé né sistemin
elektronik.

e Dorézimi i dokumentave origjinale né formatin “Hard Copy” nga studentét, mund t& béhet
n€ nj&€ moment t& dyté, kur situatés aktuale t’i kthehet normaliteti.
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